РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Иланский

	01.03.2023

	№ 128-п

	О проведении комплексной инвентаризации заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства на территории Иланского района для укрытия неработающего населения в период мобилизации и в военное время, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998  № 28-ФЗ          «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 32.3 Устава Иланского района, в целях организации мероприятий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по делам ГО, ЧС и ПБ Администрации Иланского района (Ю.П. Крутских) до 17.03.2023 организовать  и провести комплексную инвентаризацию заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства на территории Иланского района для укрытия неработающего населения в период мобилизации и в военное время, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера с последующим составлением актов обследования объекта (заглубленного помещения), пригодного для укрытия населения.
2. Создать при районной КЧС и ПБ рабочую группу по проведению комплексной инвентаризации заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства на территории Иланского района для укрытия неработающего населения в период мобилизации и в военное время, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера согласно приложению 1.
3. Утвердить график проведения комплексной инвентаризации заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства на территории Иланского района согласно приложению 2.
4. Утвердить типовой АКТ обследования объекта (заглубленного помещения) согласно приложению 3.

5. Рабочей группе до 17.03.2023 подготовить и направить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иланского района:
акты обследований заглубленных помещений;
инвентаризационные ведомости заглубленных помещений.

6. Управляющим компаниям, товариществам собственников жилья и другим организациям, обслуживающим и отвечающим за содержание общего имущества в многоквартирных домах, имеющим на балансе подвальные (заглубленные) помещения:

на период проведения комплексной инвентаризации заглубленных помещений обеспечить доступ в заглубленные помещения и сопровождение рабочей группы должностным лицом.
7. Управлению образования Администрации Иланского района (Н.И. Туровец), управлению по делам культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Иланского района (Г.А. Никитова):

на период проведения комплексной инвентаризации  имеющихся заглубленных помещений на подведомственных объектах, обеспечить готовность к проверкам данных объектов и сопровождение рабочих групп должностным лицом.

8. Главам поселений Иланского района:

в многоквартирных домах, при непосредственном управлении собственниками помещений в многоквартирном доме и имеющих на балансе подвальные (заглубленные) помещения, на период проведения комплексной инвентаризации заглубленных помещений обеспечить доступ в заглубленные помещения и сопровождение рабочей группы должностным лицом администрации поселения;

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Иланского района по оперативным вопросам Ю.П. Крутских.

10. Постановление вступает в силу cо дня подписания.
Глава Иланского района                                                     О.А. Альхименко